&tilara cikunicipat de c  ")3 irig  cti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 88/2015. 	 Aos 6 de novembro de 2.015.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de novembro de 2.015.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 10 de novembro de 2.015, com início ás 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 79/2015 — INSTITUI O "DIA
DO MOTO-TAXISTA E DO MOTO-ENTREGADOR" NO MUNICÍPIO DE BIRI-
GUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 136/2015 — ALTERA RE-
DAÇÃO DO ARTIGO 2°, DA LEI MUNICIPAL N° 4.145, DE 27 DE DEZEM-
BRO DE 2.002, ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.644, DE 24 DE NO-
VEMBRO DE 2.005, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito
Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 115/2015 — DISPÕE SOBRE
A OBRIGATORIEDADE DA REALIZAÇÃO DO PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO
DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BI-
RIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

4. PROJETO DE LEI N° 141/2015 — DISPÕE SOBRE
A PROIBIÇÃO DE QUEIMADAS NO MUNICÍPIO, ESTABELECE PENALIDA-
DES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 145/2015 — DISPÕE SOBRE
A EXIGÊNCIA DE EMPRESAS DE LOCAÇÃO DE TERMINAIS DE COMPU-
TADORES CRIAREM E MANTEREM CADASTROS DE USUÁRIOS (autoria do
Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

6. PROJETO DE LEI N° 148/2015 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI N° 5.733, DE 21 DE OUTUBRO DE 201
QUE "DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2
A 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do Prefeito Municipal);

câmara C)Kunicipal de CBirigiii
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI N° 149/2015 — ALTERA ANEXOS
DA LEI N° 6.045, DE 18 DE JUNHO DE 2015 QUE "DISPÕE SOBRE AS DI-
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA
O EXERCÍCIO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do Prefeito
Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 154/2015 — OFICIALIZA NO MU-
NICÍPIO O "DIA DO SAPATEIRO" (autoria do Vereador Leandro Moreira);

9. PROJETO DE LEI N° 161/2015 — DECLARA DE UTI-
LIDADE A ASSOCIAÇÃO CLUBE DA FERRUGEM DE BIRIGUI — A.C.F.B. (au-
toria do Vereador Valdemir Frederico);

10. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 12/2015 — INSTITUI
A MEDALHA "9 DE JULHO" NO ÂMBITO DO LEGISLATIVO BIRIGUIENSE
(autoria do Vereador Leandro Moreira);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°7/2015—
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO GARI MAIS ANTI-
GO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI, COM 35 ANOS DE SERVI-
ÇOS PRESTADOS, SENHOR FERMINO LOURENÇO (autoria do Vereador
Gilmar Trecco Cavaca).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

CRISTIANO SALME IRÃO,
PRESIDENTE.

Of. Cir. N° 88/2015.

	Page 1
	Page 2